РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУРУМЧИНСКИЙ»
РЕШЕНИЕ
от 21 декабря 2012 г. № 57

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Курумчинский»
В соответствии с Законом Иркутской области от 04.07.2012г. № 70-ОЗ «О внесении изменений в закон Иркутской области «О бюджетном процессе Иркутской области», руководствуясь ст. ст. 24, 44 Устава муниципального образования «Курумчинский».

Дума решила:

1. Внести в Положение о бюджетном процесса в муниципальном образовании «Курумчинский», утвержденное решением Думы МО «Курумчинский» от 20.06.2012 №  48- следующие изменения:
1) В статьи 2 после слов «Уставом муниципального образования «Курумчинский»» слова «Иркутской области» исключить;
2) В части 1 статьи 15 слова "среднесрочного финансового плана и (или)" исключить;
3)  В статье 16:
0. части 3 слова "на один год" заменить словами "на очередной финансовый год и плановый период";
1. часть 4 исключить.
1. В статье 17 после  слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
1. В статье 18 после  слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
1. Статью 21 исключить, статью 22 считать 21;
1. В статье 21:
- в части 1 по тексту после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
- в части 2 по тексту после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
- в части 3: по тексту после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период"
1. в пункте 3 после слов "очередном финансовом году" дополнить словами "и плановом периоде";
2. в пункте 4 после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
3. в пункте 5 после слов "очередном финансовом году" дополнить словами "и плановом периоде";
6. в пункте 6 после слов "очередном финансовом году" дополнить словами "и плановом периоде";
7. в пункте 7 после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
8. в пункте 8 по тексту после слов "очередным финансовым годом" дополнить словами  "и каждым годом планового периода";
9. в пункте 9 после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";

- в части 4 по тексту после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период"

6) В статье 22 по тексту после  слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
1. в части 1 статьи 22:
- после слов «о бюджете» слово «района» исключить
- после  слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";

7) В статье 23 по тексту после  слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";

8) В статье 24 по тексту после  слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";

9) В статье 25:
- по тексту после  слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
- в абзаце 1 части 1 слова «решением Думы» заменить словами «постановлением главы»;

10) В статье 26 по тексту после  слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";

11) В статье 27:
1. по тексту после  слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
2. в части 1 исключить «среднесрочный финансовый план»;
3. в части 2  по тексту после  слов "очередном финансовом году" дополнить словами " и плановом периоде ";

12) В статье 28 по тексту после  слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
13) В статье 29 по тексту после  слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
14) В статье 30 по тексту после  слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
15) В статье 31 по тексту после  слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
16) В статье 32 по тексту после  слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
17) В статье 33 по тексту после  слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
18) статью 34 изложить в следующей редакции: "В случае, если решение о бюджете не вступило в силу с начала текущего финансового года, применяется порядок временного управления бюджетом в соответствии с положениями Бюджетного кодекса."
19) В статье 35  по тексту после  слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
20) статью 41 исключить;
21) статью 42 считать статьей 41;
            22)В пункте 1) части 1 статьи 47 по тексту после  слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период".
2. Опубликовать  настоящее решение в газете «Вестник МО «Курумчинский».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Думы МО «Курумчинский»                                Г. Н. Баранов
Глава МО «Курумчинский»                                                         В.Г. Сахаев